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Annotatsiya: Mazkur maqolada Yaponiyada musiqa o’qitish tizimi 

qandayligi va qandaymetodlar ko’proq qo’llanilishi yoritiladi. 
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Kirish 

Dunyodagi ta’lim tizimlari o‘rtasida, musiqa ta’limining o‘ziga xos 

yondashuvlari va samaradorligi bilan ajralib turadigan davlatlardan biri — Yaponiya 

hisoblanadi. Yaponiyada musiqa ta’limi tizimi, nafaqat o‘quvchilarga musiqa 
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nazariyasini va amaliyotini o‘rgatish, balki ularning estetik didini, ijodiy tafakkurini 

rivojlantirishga, jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu 

nuqtai nazardan, Yaponiyada musiqa ta’limining shakllanishi, uning asosiy 

metodlari va ularning ta’lim tizimiga integratsiyasi muhim ilmiy ahamiyatga ega. 

 

 

Asosiy qism 

Yaponiyada musiqa ta’limi tizimi o‘zining metodikasi, pedagogik 

yondashuvlari va texnologiyalarga asoslangan innovatsion o‘zgarishlari bilan dunyo 

miqyosida tan olingan. Bu maqola Yaponiyada musiqa ta’limi tizimining asosiy 

metodlarini (Suzuki, Kodaly, Orff) tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, yapon ta’lim 

tizimining samarali jihatlarini o‘rganishga yordam beradi. Maqolada, shuningdek, 

Yaponiyaning musiqa ta’limi tizimi bilan O‘zbekistondagi musiqa ta’limi tizimining 

taqqoslanishi ham amalga oshiriladi. 

Yaponiyada musiqa ta’limi tizimining tarixi va rivojlanishi. 

Yaponiyada musiqa ta’limining tarixi XIX asrga borib taqaladi. 1872 yilda 

Yapon hukumati ta’lim tizimini isloh qilishga kirishib, musiqa ta’limini umumiy 

ta’lim tizimiga kiritdi. Shu vaqtdan boshlab Yaponiyada musiqa darslari 
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o‘quvchilarga nafaqat amaliy ijrochilikni, balki musiqiy nazariyani ham o‘rgatish 

maqsadida joriy etildi. Xususan, Yaponiyada musiqa ta’limi bosqichma-bosqich 

o‘zgarib, dastlab xalq musiqasiga asoslanib, so‘ngra Yevropa klassik musiqasi va 

xalqaro musiqiy an’analarni o‘z ichiga oldi. 

Bugungi kunda Yaponiyada musiqa ta’limi tizimi to‘rt bosqichga bo‘linadi: 

Maktabgacha ta’lim, Boshlang‘ich ta’lim, O‘rta ta’lim, Oliy ta’lim. Har bir 

bosqichda o‘quvchilarga musiqa bilimlari va ijro texnikasi hamda milliy musiqa 

an’analari o‘rgatiladi. 

 Yaponiyada musiqa ta’limining asosiy tamoyillari 

Yaponiyada musiqa ta’limining asosiy tamoyillari quyidagilardir: 

Estetik rivojlanish — o‘quvchilarda musiqa orqali estetik did va go‘zallikni 

tushunish qobiliyatini rivojlantirish. 

Ijodiy tafakkur — musiqa ta’limi o‘quvchilarda ijodkorlikni, yangi musiqiy 

g‘oyalar yaratishni rag‘batlantiradi. 

Jamoaviy ishlash ko‘nikmalari — o‘quvchilarga musiqa orqali jamoada 

ishlash, guruhda ijro etish, muammoni birgalikda hal qilishni o‘rgatadi. 

Milliy musiqaga hurmat — o‘quvchilarga Yaponiyaning an’anaviy musiqiy 

asarlarini o‘rgatish, milliy musiqaga bo‘lgan hurmatni oshirishga qaratilgan. 

Bu tamoyillar, Yaponiyada musiqa ta’limini nafaqat ijrochi, balki estetik va 

intellektual nuqtai nazardan ham rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Yaponiyada musiqa o‘qitish metodlari 

Yaponiyada musiqa ta’limida bir necha samarali metodlar qo‘llaniladi. 

Ushbu metodlar orasida Suzuki, Kodaly, va Orff metodlari eng mashhur va keng 

qo‘llaniladigan usullardir. Har bir metodning o‘ziga xos xususiyatlari va ta’lim 

jarayonidagi o‘rni bor. 

Suzuki metodi: 

Suzuki metodi "ona tili metodi" prinsipi asosida shakllangan bo‘lib, bunda 

bola musiqa tilini xuddi ona tilini o‘rganganidek, avval eshitib, keyin takrorlab 

o‘zlashtiradi. Suzuki metodining asosiy maqsadi o‘quvchilarni musiqa orqali sevgi 

va mehr-oqibat bilan tarbiyalashdir. Suzuki metodida ota-onalar bolalari bilan 
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birgalikda darslarda ishtirok etadi, bu esa bolalarda musiqaga bo‘lgan qiziqishni 

oshiradi va ta’lim samaradorligini kuchaytiradi. 

Suzuki metodining amaliyotini misol qilib, ko‘plab yapon va xorijiy musiqa 

maktablarida bu metod asosida o‘qitilayotgan o‘quvchilarni ko‘rsatish mumkin. 

Masalan, Suzuki metodi orqali o‘qitilgan yosh skripkachi va pianino ijrochilari 

nafaqat musiqiy malakaga ega bo‘lishadi, balki kreativ fikrlash va ijodiy erkinlikni 

o‘zlashtiradilar. 

 

Kodaly metodi: 

Kodaly metodi qo‘shiq kuylash orqali musiqa o‘rgatishga asoslanadi. Unda 

solmizatsiya (do-re-mi) va ritmik bo‘linmalarni tushuntirishga alohida e’tibor 

qaratiladi. Kodaly metodida xalq qo‘shiqlari va ritmik mashqlar orqali 



   MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-38  Часть–4_Ноябрь –2025 

126 

o‘quvchilarning nota savodi va musiqiy xotirasi rivojlantiriladi. Kodaly metodining 

yapon o‘quvchilariga foydasi — ularning ritm sezgisi va musiqiy savodxonligini 

oshirishdir. 

Orff metodi 

Orff metodi musiqani o‘yin va ritm bilan uyg‘unlashtirib o‘rgatishni nazarda 

tutadi. O‘quvchilar kichik cholg‘ular, ritm asboblari va jismoniy harakatlar orqali 

musiqa hissi va ritm tuyg‘usini rivojlantadilar. Bu metod bolalarda ijodiy erkinlik, 

ritmik tuyg‘u va musiqiy ongni shakllantiradi. Orff metodining amaliyoti ko‘plab 

musiqa maktablarida sinovdan o‘tkazilgan va natijalar yuqori darajada bo‘lgan. 

Yaponiyada musiqa ta’limida zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

Yaponiyada musiqa ta’limi jarayonida zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash 

keng rivojlangan. Elektron cholg‘ular, kompyuter dasturlari, raqamli nota yozish 

vositalari va audio-video materiallar o‘quvchilarga musiqa o‘rganish jarayonini 

yanada interaktiv va samarali qiladi. Bu texnologiyalar musiqa ta’limining sifati va 

samaradorligini oshiradi. 

Misol uchun, Yaponiyada kompyuter dasturlari orqali raqamli notalar va 

musiqa ilovalari yordamida musiqaning har xil janrlarini o‘rgatish o‘quvchilarga 

imkoniyat yaratadi. Shuningdek, audio-video materiallar musiqa asarlarini eshitish 

va kuzatish orqali o‘quvchilarda musiqiy tafakkurni rivojlantiradi. 

Yapon va O‘zbekiston musiqa ta’lim tizimlarini taqqoslash 

Yapon va O‘zbekiston musiqa ta’lim tizimlari o‘rtasida ba’zi farqlar mavjud. 

Yaponiyada musiqa ta’limi tizimi ta’limning barcha bosqichlarida interaktiv 

yondashuvlarni, zamonaviy metodlarni va texnologiyalarni faol qo‘llaydi. 

O‘zbekistonda esa musiqa ta’limi tizimi hali to‘liq modernizatsiya qilinmagan, lekin 

bu tizimni rivojlantirish uchun Yaponiyada qo‘llanilayotgan metodlar va 

texnologiyalarni joriy etish mumkin. 

Takliflarim shundan iboratki, yapon metodlarini qo‘llash uchun 

O‘zbekistonda musiqa o‘qituvchilarini maxsus tayyorlash tizimini ishlab chiqish 

zarur. Texnologiyalarning qo‘llanilishi va zamonaviy dasturlar orqali O‘zbekiston 

ta’lim tizimiga yangi interaktiv vositalar kiritish kerak. Suzuki, Kodaly, Orff 
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metodlarining O‘zbekistonda muvaffaqiyatli qo‘llanishi uchun tajribalar asosida 

o‘quv dasturlarini ishlab chiqish zarur. 

Xulosa 

Yaponiyada musiqa ta’limi tizimi o‘zining innovatsion yondashuvlari, 

yuqori sifatli metodlari va texnologiyalarni qo‘llashda davom etadi. Bu tizim 

o‘quvchilarga nafaqat musiqa bilimlari, balki ijodiy tafakkur, estetik sezgi va 

jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Yapon modeli, o‘zining samarali 

metodlari va texnologiyalarni qo‘llash orqali, O‘zbekiston musiqa ta’limini 

takomillashtirishda yordam berishi mumkin. Shu bilan birga, Yapon ta’limi 

tizimining tajribasi, musiqiy pedagogika sohasida xalqaro miqyosda samarali va 

muvaffaqiyatli model sifatida tan olingan. 

O‘zbekistonda yapon metodlarini tatbiq etish uchun amaliy tavsiyalarni 

ishlab chiqish va o‘qituvchilarni tayyorlashda zamonaviy pedagogik usullarni 

qo‘llash zarur. Shu bilan birga, texnologiyalarni integratsiya qilish, musiqa ta’limini 

interaktiv va samarali qilishda katta yordam beradi. 
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